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To dzieło ważne dla tożsamości narodu, tożsamości
naszego państwa i naszego wspólnego dorobku - powiedział prezydent Bronisław
Komorowski podczas inauguracji Internetowego Polskiego Słownika Biograficznego.

Komorowski w Warszawie wziął udział w inauguracji Internetowego Polskiego Słownika
Biograficznego udostępnionego przez Narodowy Instytut Audiowizualny (NInA). To ogólnodostępna
internetowa biblioteka multimedialna poświęcona najwybitniejszym postaciom, które wpłynęły na
historię Polski.

Podstawę serwisu stanowi 49-tomowy Polski Słownik Biograficzny, zawierający 27,3 tys. haseł,
wydawany od 1935 r. przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk i Polską Akademię Umiejętności.

 

Prezydent podziękował za przedłużenie funkcjonowania Polskiego Słownika Biograficznego, którego
funkcję ma pełnić teraz Internetowy Polski Słownik Biograficzny. "Oprócz przedłużenia tego
wspaniałego dzieła mamy ewidentny rozwój formy, która ma kapitalne znaczenie dla tego, czy
Słownik pozostanie atrakcyjny, czy będzie docierał do młodych następnego pokolenia, które ma już
inne przyzwyczajenia, inny sposób szukania prawdy o sobie, szukania wiedzy o własnym narodzie,
państwie, ma inne potrzeby" - mówił Komorowski.

 

W jego ocenie Internetowy Polski Słownik Biograficzny to dzieło zupełnie nowe, które ma szansę
trafić nie tylko do amatorów czy do profesjonalistów, ale dzięki internetowi "praktycznie do
każdego".

 

Obecnie w Internetowym Polskim Słowniku Biograficznym znajduje się blisko 4,8 tys. biogramów,
nowe hasła mają przybywać sukcesywnie aż do publikacji wszystkich ponad 27 tys. biogramów
znajdujących się w papierowej wersji Słownika. W planach jest wersja anglojęzyczna serwisu oraz
aplikacje dla urządzeń mobilnych.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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